
   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

     

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    

      

16.12.2022     г. Мичуринск                                          № 2546                   

         

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 

основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) 

капитала» на территории муниципального образования «Город Мичуринск 

Тамбовской области - городской округ», утвержденный постановлением 

администрации города от 02.02.2021 №157 (с изменениями, внесенными 

постановлением от 24.09.2021 №1883) 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом   от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных  и муниципальных  услуг», поста-

новлением администрации города от 01.07.2021 № 1283 «Об  утверждении  По-

рядка разработки и  утверждения  административных  регламентов предоставле-

ния муниципальных услуг» администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

 1.Внести изменения в административный регламент  предоставления 

муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования  проведения основ-

ных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищ-

ного  строительства  с  привлечением средств материнского (семейного) капита-

ла» на территории муниципального образования  «Город  Мичуринск  Тамбов- 

ской области -городской округ», утвержденный постановлением администрации 

города от 02.02.2021 №157 (с изменениями, внесенными постановлением от 

24.09.2021 №1883): 

 1.1  пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

         «2.4.Форма акта освидетельствования утверждена приказом Министерст-

ва строительства  и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего 

проведение основных работ по строительству объекта индивидуального 

жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или 

проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых 

помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на 

учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с 

жилищным законодательством Российской Федерации»; 

 1.2 пункт 2.10. раздела 2 изложить  в следующей редакции: 

 « 2.10. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с: 



 2  

    Жилищным кодексом Российской Федерации; 

  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

  Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ «О дополнительных 

мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»; 

  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

  постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2007 

№ 862 «О правилах направления средств (части средств) материнского 

(семейного) капитала на улучшение жилищных условий»; 

  постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011 

№ 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведе-

ние основных  работ  по  строительству  (реконструкции)  объекта индивидуаль- 

ного жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала»; 

      приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр «Об утверждении 

формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строитель-

ству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, 

возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта ин-

дивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь 

жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличива-

ется не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавлива-

емую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»; 

 Уставом города Мичуринска Тамбовской области; 

 решением Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской 

области от 28.07.2006 №145 «Об установлении учетной нормы площади жилого 

помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма»; 

          настоящим Административным регламентом.»; 

 1.3 пункт 3.25. раздела 3 изложить в следующей редакции: 

 «3.25. По результатам экспертизы представленных документов и в ходе 

проведенного осмотра объекта индивидуального жилищного строительства, при 

наличии оснований для выдачи акта освидетельствования исполнитель 

составляет 2 экземпляра указанного акта. 

 Форма  акта  освидетельствования  утверждена  приказом  Минстроя 

России от 08.06.2021 № 362/пр.». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Малюкова В.В. 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников               

http://www.top68.ru/


 
 


